
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 20

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 6. 6. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 zastupitelů
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Petr Niessner
Zapisovatel*: Bc. Aneta Glogarová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Libor Blaťák, Ing. Jaromír Sleha

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Do úplné
verze usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to
na Obecním úřadě Hněvotín.

 

Zahájení jednání:

Jednání zahájil starosta obce Petr Niessner v 18:00 hod.

 

Starosta obce Petr Niessner konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, informace o konání byla zveřejněna
na úřední desce Obce Hněvotín, na internetových stránkách www.hnevotin.cz a v aplikaci "Hlášení rozhlasu"
obce, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání.

Dále  konstatoval,  že  je  přítomno  9  členů  zastupitelstva  obce,  zastupitelstvo  je  tedy  usnášeníschopné  a
připomenul, že je z každého veřejného zasedáni pořizován audiozáznam pro potřeby Obce Hněvotín.

a. Program

1. Zahájení
a. Program jednání
b. Volba zapisovatele
c. Volba ověřovatelů
2. Zpráva kontrolního výboru
3. Zpráva o činnosti Obecního úřadu
4. Závěrečný účet obce za rok 2022
5. Závěrečný účet Mikroregionu Kosířsko za rok 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 20

6. Nákup, prodej a směna pozemků
a. Kupní smlouva k pozemku č. p. 348/4 v majetku obce
b. Kupní smlouva k pozemkům v majetku Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o.
c. Směnná smlouva k pozemku č. p. 280/14 v majetku obce
7. Žádosti fyzických a právnických osob
a. Produkce letního kina
b. Žádost pro výstavbu dvou FVE v katastru obce Hněvotín
c. Návrh na pořízení Územního plánu
8. Zakázky malého rozsahu
a. Výstavba tří FVE na budovách obce
b. Restaurování litinového kříže s kamenným podstavcem v katastru obce
c. Úprava konstrukce krovů na přečerpávací stanici
d. Nákup zahradního domku pro MŠ Hněvotín
e. Parkovací místa pro zaměstnance MŠ Hněvotín
f. Skateparkové prvky do sportovního areálu
g. Projektová dokumentace pro Cyklostezku Hněvotín - Topolany
h. Posílení vodovodního systému s vodojemem
i. Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě Hněvotín
9. Různé
a. Obecně závazné vyhlášky
b. Pokračující výstavba v obci
c. Kulturní a společenské akce
d. Revokace usnesení
e. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023
10. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám
a. Smlouva s vítěznou firmou pro Cyklostezku Hněvotín - Lutín
b. Smlouva o zřízení věcného břemene pro GasNet s.r.o.
c. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s.
d. Dodatek ke Smlouvě o pronájmu pozemků Zemědělskému družstvu
e. Příkazní smlouva TDI - Cyklostezka
f. Příkazní smlouva BOZP - Cyklostezka
g. Smluvní předpis záloh pro dodávku pitné vody občanům
11. Dotace
a. Poskytnutá dotace z Olomouckého kraje
b. Poskytnutá dotace pro ZŠ Hněvotín z MŠMT
c. Podaná žádost u SFŽP o dotaci pro tři FVE v majetku obce
d. Podaná žádost u MMR o dotaci na opravu budovy MŠ Hněvotín
e. Žádost o dataci u SFŽP pro napojení vrtu HVH2 s výstavbou vodovodu
12. Diskuse
13. Projednání rozpočtových opatření
a. RO č. 5/2023 - v pravomoci starosty
b. RO č. 6/2023
14. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce v upřesněném znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5Z/2023 bylo schváleno.

b. Volba zapisovatele

Starosta obce navrhl do funkce zapisovatele slečnu Bc. Anetu Glogarovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje slečnu Bc. Anetu Glogarovou do funkce zapisovatele.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5Z/2023 bylo schváleno.

c. Volba ověřovatelů

Starosta obce navrhl do funkce ověřovatele pana Ing. Libora Blaťáka a pana Ing. Jaromíra Slehu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  do  funkce  ověřovatele  pana  Ing.  Libora  Blaťáka  a  pana
Ing. Jaromíra Slehu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5Z/2023 bylo schváleno.

2. Zpráva kontrolního výboru

 Bod jednání přednese zastupitel Miloslav Antl.

7/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje záměr odprodání pozemku p. č. 348/4 s výměrou
49 m2 v majetku Obce Hněvotín za prodejní cenu 3.000 Kč/m2. Na pozemku se nachází
nemovitost soukromé společnosti GRM Systems s.r.o.
Vyvěšeno 24. 4. 2023
Sejmuto 9. 5. 2023      

  
  

8/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje doplnění a modernizaci technického vybavení jednotky
vč. hasičské výstroje hněvotínské hasičské jednotky, nákupem hasičského vybavení
v celkové hodnotě do 150.000 Kč s DPH, pro JSDH Obec Hněvotín dle předloženého
soupisu materiálu.
Zakoupeno / Uhrazeno

 
  

9a/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně, manželi ***, a manželi ***, na straně druhé, o odkoupení pozemku p. č. 346/101
o výměře 1837 m2 odděleného z pozemku p. č. 346/1, dle GP č. 322-89a/2019 za kupní cenu
400 Kč/m2 a příslušného rozpočtového opatření. Dojde tímto k nabytí pozemku v k. ú. Topolany
u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
Majitelé požadují směnu pozemku - revokace bodu  na 5. zas. zast. dne 6. 6. 2023

  
  

9b/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy mezi Obcí Hněvotín na jedné
straně a ***, na straně druhé, k odkoupení pozemků p. č. 346/109 o výměře
130 m2 odděleného z pozemku p. č. 346/21 a pozemku p. č. 346/108 o výměře 153 m2, oba dle
GP č. 322-89b/2019 za kupní cenu 400 Kč/m2 a příslušné rozpočtové opatření. Dojde tímto
k nabytí pozemků p. č. 346/109 a 346/108 v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce
Hněvotín.  
Úkol trvá - podklady pro smlouvu se připravují

  
  

9c/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy mezi Obcí Hněvotín na jedné
straně a ***, na straně druhé, k odkoupení pozemku p. č. 346/107 o výměře
371 m2, odděleného z pozemku p. č. 346/19, dle GP č. 322-89c/2019, za kupní cenu
400 Kč/m2 a příslušné rozpočtové opatření. Dojde tímto k nabytí pozemku p. č. 346/107 v k. ú.
Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
Úkol trvá - podklady pro smlouvu se připravují

  
  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 20

9d/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy mezi Obcí Hněvotín na jedné
straně, *** a ***, na straně druhé, k odkoupení pozemků p. č. 346/102 o výměře 145 m2, který
je odděleným dílem z pozemku p. č. 346/2 a pozemek p. č. 346/103 o výměře 82 m2, který je
odděleným dílem z pozemku p. č. 346/3 a pozemek p. č. 346/104 o výměře 83 m2, který je
odděleným dílem z pozemku p. č. 346/4, vše dle GP č. 322-89d/2019, za cenu 400 Kč/m2 a
příslušné rozpočtové opatření. Kupní smlouvou dojde k nabytí těchto pozemků p. č. 346/102 ,
346/103 a 346/104 v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
Úkol trvá - podklady pro smlouvu se připravují

  
  

9e/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy mezi Obcí Hněvotín na jedné
straně a ***, na straně druhé, k odkoupení pozemku p. č. 346/105 o výměře 42 m2 odděleného
z pozemku p. č. 346/5 dle GP č. 322-89e/2019 za kupní cenu 400 Kč/m2 a
příslušné rozpočtové opatření. Dojde tímto k nabytí pozemku 346/105 v k. ú. Topolany
u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
Úkol trvá - podklady pro smlouvu se připravují

  
  

9f/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně a *** na straně druhé. Odkoupením pozemku p. č. 346/106 o výměře 42 m2 odděleného
z pozemku  p. č. 346/6 dle GP č. 322-89f/2019 za kupní cenu 400 Kč/m2 a
příslušné rozpočtové opatření. Kupní smlouvou dojde k nabytí pozemku 346/106 v k. ú.
Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.
Úkol trvá - podklady pro smlouvu se připravují

  
  

10/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé
obecně závazné vyhlášky s účinností počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení:
1. Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2007, kterou se zakazují některé druhy paliv ze dne
19. 4. 2007
2. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2014, o pravidlech pro pohyb psů na veřejném
prostranství a vymezení prostor pro volné pobíhání psů ze dne 18. 2. 2014
3. Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2010, o místním poplatku ze vstupného, ze dne
16. 12. 2010
4. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje
na území obce, ze dne 10. 2. 2015
5. Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu
 Vyhláška je vyhlášená ve Sbírce právních předpisů

  
  

11/4Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Hněvotín s účinností počátkem
patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.
        Vyhláška je vyhlášená ve Sbírce právních předpisů

 
  

  

13/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závazná vyhláška obce Hněvotín o nočním
klidu, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu ze dne
11. 10. 2016. Obecně závazná vyhláška nabývá účinnost počátkem patnáctého dne
následujícího po dni jejího vyhlášení.
        Vyhláška je vyhlášená ve Sbírce právních předpisů

 
  

14a/4Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy mezi Obcí Hněvotín a ČEZ Distribuce,
a.s. Teplická 874/8 Děčín, IČ: 24729035, o zřízení věcného břemene – služebnosti
č. IE-12-8006722/VB/1 dle GP č. 1440-500/2022.
Smlouva podepsána  24. 4. 2023

 
  

14b/4Z/2023
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy mezi Obcí Hněvotín a ČEZ Distribuce,
a.s. Teplická 874/8 Děčín, IČ: 24729035, o zřízení věcného břemene – služebnosti
č. IV-12-8009413/VB/003 dle GP č. 1097-37/2014.
Smlouva podepsána 24. 4. 2023

 
  

14c/4Z/2023
 

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy č. 23-SOP-02-4122126766 mezi
Obcí Hněvotín a ČEZ Distribuce, a. s Teplická 874/8 Děčín, IČ: 24729035, o připojení výrobny
k distribuční soustavě 0,4 kW. Předmětem smlouvy je závazek pro připojení FVE instalované
na budově Obecního úřadu Hněvotín č. popisné 47 v majetku obce k distribuční soustavě
do výkonu 31,5 kW.
Smlouva podepsána 13. 4. 2023

 
  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 20

14d/4Z/2023
 
 
 
 
16/4Z/2023
 
 
21/4Z/2023
 
 
 
 
22/4Z/2023
 
 
23/4Z/2023

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy č. 23-SOP-02-4122126708 mezi
Obcí Hněvotín a ČEZ Distribuce, a. s Teplická 874/8 Děčín, IČ:24729035, o připojení výrobny
k distribuční soustavě 0,4 kW. Předmětem smlouvy je závazek pro připojení FVE instalované
na budově ZŠ Hněvotín č. popisné 250 v majetku obce k distribuční soustavě do výkonu 55
kW.
Smlouva podepsána 13. 4. 2023

 
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hněvotín,
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.
 Vyhláška je vyhlášená ve Sbírce právních předpisů

 

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zadání a vypracování nové projektové
dokumentace vč. podpisu příslušné smlouvy s novým projektantem panem Ing. Petrem
Staňkem pro stavbu komunikace U zahrádek z důvodů ukončení spolupráce
s projektantem Ing. Robertem Šimkem na této zakázce. Předpokládaná cena bude
do 150.000 Kč bez DPH.
Smlouva podepsána 26. 4. 2023

 
  

 

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vypracování a podpis příslušné smlouvy pro
zadání prováděcí dokumentace pro plánovanou stavbu tělocvičny ZŠ a MŠ Hněvotín
se zázemím pro sportující a se zapracováním úprav a změn, zohledňující požadavky
vedení Základná školy Hněvotín při zbudování učeben, popř. kabinetů a oslovení
stávajícího projektanta Ing. Malínka, kdy předpokládaná cena bude do 400.000 Kč bez
DPH.
Úkol trvá - předány podklady  Ing. Malínkovi pro CN prováděcí  dokumentace

 
  

 

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje vypracování a podpis příslušné smlouvy pro
zadání a vypracování prováděcí dokumentace včetně statického posudku pro úpravu a
rozšíření střešní konstrukce za účelem umístění FVE na budově přečerpávací stanici se st.
č. 578 v majetku Obce Hněvotín.
Úkol trvá - připravují se podklady pro PD 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Zpráva o činnosti Obecního úřadu

Zprávu o činnosti Obecního úřadu přednesl starosta obce Petr Niessner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti Obecního úřadu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Závěrečný účet obce za rok 2022

Bod jednání přednesl předseda finančního výboru Ing. Libor Blaťák
Obsahuje přehledy porovnání plnění daní, běžných a kapitálových výdajů, běžných příjmů a výdajů, saldo
provozního přebytku, porovnání aktivních a pasivních účtů, závazkových a pohledávkových účtů, dále majetek
obce,  měsíční  stav  finančních  prostředků,  bilanci  dotací  a  vyúčtování  ke  státnímu  rozpočtu  a  ostatním
rozpočtům veřejné úrovně.

Jen základní čísla:

     Obec k 31. 12. 2022  hospodaří s majetkem v hodnotě  344 485 063,87 Kč.
     Celkové příjmy za rok 2022 činí   45 656 831,98 Kč. 
     Celkové výdaje za rok 2022 činí:  38 189 942,49 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 20

            

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce s vyjádřením „BEZ VÝHRAD “.
Převedení výsledku hospodaření z hlavní činnosti obce v roce 2022 ve výši 7. 466.899,49 Kč na účet
„Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5Z/2023 bylo schváleno.

5. Závěrečný účet Mikroregionu Kosířsko za rok 2022

Bod jednání přednesl předseda finančního výboru Ing. Libor Blaťák
Dle § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
předložil předseda svazku Mikroregionu Kosířsko Obci Hněvotín ZÁVĚREČNÝ ÚČET  MIKROREGIONU, IČ:
70945012, za rok 2022. Závěrečný účet byl schválen valnou hromadou dne 15. 5. 2023 a řádně vyvěšen
23. 5. 2023 na úřední desce obcí Mikroregionu.
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 k 31. 12. 2022
- Příjmy činily.......................... 2.818 598,59 Kč
- Výdaje činily..........................2.995 128,32 Kč
- Financování celkem................176 529,73 Kč
- Zůstatek na běžném účtu.....311 746,04 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí Závěrečný účet  Mikroregionu Kosířsko za rok 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Nákup, prodej a směna pozemků

a. Kupní smlouva pozemku č. p. 348/4 v majetku obce

Firma GRM Systems žádá zastupitelstvo obce o odprodej pozemku p. č. 348/4 o výměře 49 m2, který se nachází
pod částí budovy v majetku žadatele. S ohledem na skutečnost, že Obec Hněvotín nevlastní v zájmovém území
jiné pozemky a v budoucnu neuvažujeme o zbudování cyklostezky na pozemku p. č. 348/4, navrhujeme vyhovět
žádosti společnosti GRM Systems pro odkup pozemku p. č. 348/4 za částku 3.000 Kč/m2.
Záměr prodeje pozemku byl řádně zveřejněn na úřední desce obce dne 24. 4. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis příslušné kupní smlouvy pro odprodej pozemku p. č. 348/4
o výměře 49 m2 v k. ú. Hněvotín, v majetku obce, za prodejní cenu 3.000 Kč/m2 firmě GRM Systems,
Slatinky 158, IČ: 269 16 835.
Záměr odprodeje pozemku p. č. 348/4 v majetku Obce Hněvotín byl řádně zveřejněn na úřední desce obce
Hněvotín dne 24. 4. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 20

b. Kupní smlouva pozemků v majetku Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o.

Obec  Hněvotín  vybudovala  chodník  od  zemědělského  družstva  k  firmě  Mrazírny  Husek.  Část  chodníku
zasahuje i na pozemek č. p. 447/12 v majetku soukromé firmy Spro stavby, obchod, dopravu a služby s.r.o.,
Slatinická 191, 783 49 Lutín.  Navrhujeme odkoupení odděleného dílu pozemku s p.  č.  447/31 o výměře
10m2 a pozemek 447/32 o výměře 24 m2 dle GP č. 1437-629c/2022 za cenu 400 Kč/m2.
Obec tak získá do svého vlastnictví pozemky pod zbudovaným chodníkem v katastru Obce Hněvotín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis kupní smlouvy a příslušného rozpočtového opatření pro
odkup pozemku p. č. 447/31 o výměře 10 m2 a pozemku p. č. 447/32 o výměře 24 m2 v majetku společnosti
Spro stavby, obchod, dopravu  a služby s.r.o., IČ: 268 23 411, Slatinická 191, 783 49 Lutín, za cenu
do 400 Kč/m2. Pozemky v k. ú Hněvotín, byly odděleny z pozemku p. č. 447/12 dle GP 1437-629c/2022.
Obec Hněvotín tak získá do svého majetku pozemky pod zbudovaným chodníkem v katastru obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5Z/2023 bylo schváleno.

c. Směnná smlouva pozemku č. p. 280/14 v majetku obce

Spolumajitelé  pozemku č.  p.  346/1  v  k.  ú.  Topolany u  Olomouce,  manželé  ***,  a  manželé  ***,  navrhují
bezúplatnou  směnu pozemku p.  č.  346/101  o  výměře  1837  m2  (orná  půda),  který  vznikne  oddělením z
pozemku p. č. 346/1, dle GP č. 322-89a/2019 za díl pozemku p. č. 280/14 o výměře 1837 m2  (orná půda)
v majetku Obce Hněvotín. Jedná se o část polní cesty v šíři cca 1,5 m.
Dojde tímto k nabytí pozemku v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku Obce Hněvotín za účelem výstavby
Cyklostezky Hněvotín - Topolany.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  směnné  smlouvy  mezi  obcí  Hněvotín  na  jedné
straně, manželi ***, a manželi ***, na straně druhé, pro směnu  pozemků p. č. 346/101 o výměře 1837 m2,
odděleného  z  pozemku  p.  č.  346/1,  dle  GP  č.  322-89a/2019  a  díl  z  pozemku  280/14  o  výměře
1837 m2 v majetku Obce Hněvotín. Dojde tímto k nabytí pozemku 346/101 v k. ú. Topolany u Olomouce
do majetku Obce Hněvotín za účelem výstavby Cyklostezky Hněvotín - Topolany.
Záměr pro směnu dílů pozemků byl řádně zveřejněn na úřední desce Obce Hněvotín dne 17. 5. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5Z/2023 bylo schváleno.

7. Žádosti fyzických a právnických osob

a. Produkce letního kina

Bod jednání přednesla předsedkyně pro kulturu Mgr. Lucie Přikrylová
Ing. Lubomír Lukeš za společnost TSProduction.cz podal žádost k projednání zastupitelstvem pro možnost
konání kulturní akce -  Letního kina v obci Hněvotín. Za případné promítnutí  jednoho filmu v prostorách
sportovního areálu společnost požaduje uhradit z obecního rozpočtu tyto částky vč. DPH:
1) Zajištění celého chodu kina (plátno 6x3 m, projektor, zvuk).............8.500 Kč
2) Licence za každý promítací večer (film)....................................4.000 - 9.900 Kč
3) Doprava z Kolína a zpět (190 km x 2 x 10 Kč).......................................3.800 Kč
Celkem za promítnutí jednoho filmu dle výběru obce......................................cca 22.000 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Žádost Ing. Lubomír Lukeše za společnosti TSProduction.cz pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 20

konání promítání letního kina za cenu do 22.000 Kč za promítnutí jednoho filmu. Souhlas je platný  za
předpokladu, že se v okolí  Hněvotína nenachází společnost s výhodnější,  nižší  nabídkou pro zajištění
promítání letního kina ve sportovním areálu Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5Z/2023 bylo schváleno.

b. Žádost pro výstavbu dvou FVE v Katastru Obce Hněvotín

Bod jednání přednesl místostarosta Ing. Jaromír Sleha
Společnost ECO Finance Group s.r.o., Mánesova 887/12 Prostějov, IČ: 27693953, žádá o součinnost Obec
Hněvotín ve věci  ZÁMĚRU výstavby dvou Fotovoltaických elektrárnách v katastru naší obce pro uvedenou
společnost.
FVE Hněvotín I. na pozemku p. č. 792/59 o výměře 31 315 m2

- pozemek pro stavbu se nachází v těsné blízkosti plánované vodní nádrže Hněvotín s instalovaným výkonem
2,341 MWp a s celkovým počtem panelů 4682 ks.
FVE Hněvotín II. na pozemku p. č. 576/7 o výměře 25 108 m2

- pozemek pro stavbu se nachází v blízkosti obytné zóny obce Lutín s instalovaným výkonem 1,975 MWp a
s celkovým počtem panelů 3950 ks.
Stavby FVE nejsou součástí  Územního plánu obce a dle vedení společnosti  není  nutná změna Územního
plánu  obce.  Dle  vyjádření  Krajského  úřadu  Ol.  kraje  v  dokumentu  ZÚR  OK  týkajícího  se  posuzování
přípustnosti obnovitelných zdrojů energie dle Zásad Územního Rozvoje Ol. Kraje se uvádí v odst. 74.7., že
se stavby FVE povolují na půdách I. a II. třídy pouze výjimečně.
 

Diskuze:
*** Nemá ta změna být v ÚP?
*** Nemusí, je to výjimka.
*** O to se dřív snažil *** a firma ve skalách a zarazili jsme jim to. Podle Ústavy jsme

samospráva a nemůžeme si to tam jen tak vystavět.
*** Však my to zamítneme.
*** Souhlasím s ***, není potřeba změny ÚP
*** Kdo je majitelem?
*** Rajčata Smržice, majitel je samozřejmě v zahraničí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  zamítá  součinnost  obce  ve  věci  záměru  společnosti  ECO  Finance
Group s.r.o., Mánesova 887/12 Prostějov, IČ: 27693953, o výstavbě dvou FVE v katastru obce Hněvotín
na pozemku p. č. 792/59 o výměře 31 315 m2 a pozemku p. č. 576/7 o výměře 25 108 m2, oba v majetku
soukromé společnosti s ohledem na nevhodně zvolenou lokalitu pro výstavbu těchto FVE.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5Z/2023 bylo schváleno.

c. Návrh na pořízení Územního plánu

Společnost  WANZL  spol.  s.r.o.  Hněvotín  333  IČ:  41031709  zaslala  Obecnímu  úřadu  návrh  na  pořízení
územního plánu nebo jeho změny. Navrhovaná změna se týká pozemků v majetku společnosti Wanzl, které
budou sloužit pro výrobu a skladování. Jedná se o rozšíření výrobně skladovacích ploch, které jsou nutné pro
budoucí rozšíření výrobních a skladovacích kapacit. Nároky na veřejnou dopravu a technickou infrastrukturu
nebudou potřeba, neboť plocha navazuje na již funkční celek areálu Wanzl.
Navrhovatel je připraven se podílet na nákladech vzniklých pořízením změny ÚP.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 20

Diskuze:
*** Doufám, že to nesouvisí s rozšiřováním galvanovny?
*** Ne.
*** Galvanovna tam nevznikne.
*** Nová se tvořit nemá, je to jen běžná žádost.
*** Musí se tam nějak dostat, budou si muset vybudovat infrastrukturu, už jsou hodně

zastavění.
Rozvinula se debata.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje žádost společnosti Wanzl pro návrh změny Územního plánu obce,
která  se  týká  pozemků  v  majetku  společnosti  Wanzl  a  budou  sloužit  pro  výrobu  a  skladování.
Zastupitelé  souhlasí se zapracováním žádosti do změny Územního plánu obce, nebo do nového Územního
plánu Obce Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5Z/2023 bylo schváleno.

8. Zakázky malého rozsahu

a. Výstavba tří FVE na budovách obce

Bod jednání přednesl předseda pro stavbu Doc. JUDr. Ondřej Svaček, LLM. PhD.
Cestou manažerské společnosti, se kterou obec v minulosti uzavřela smlouvu, byla podána žádost o dotace pro
výstavbu FVE na střechy budov ZŠ, Obecního úřadu a přečerpávací stanice v majetku obce. Oslovili jsme čtyři
společnosti pro podání nabídky k realizaci stavby tří FVE. Komise pro zadávání veřejných zakázek vybere
nejvýhodnější nabídku a předloží vítěznou společnost starostovi a následně na 6. zasedání zastupitelstvu obce
k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou podpisu smlouvy bude přidělení dotace pro výstavbu tří FVE.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  výběrové  řízení  vyhlášením  výzvy  k  podání  nabídky
zakázky malého rozsahu výstavby tří  FVE na střešní  konstrukce ZŠ,  Obecního úřadu a přečerpávací
stanice. Vítěznou společnost s nejvýhodnější nabídkou předloží komise starostovi a následně zastupitelstvu
na 6. zasedání k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou podpisu smlouvy o dílo je přidělení dotace ze SFŽP.
Předpokládané náklady na výstavbu tří FVE jsou cca 5 mil Kč s dotačním příspěvkem 60% uznatelných
nákladů staveb.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5Z/2023 bylo schváleno.

b. Restaurování litinového kříže s kamenným podstavcem v katastru obce

Ve východní části obce Hněvotín za dálnicí na pozemku p. č. 1035/4 v majetku obce v k. ú. Hněvotín se nachází
značně poškozený litinový kříž s kamenným podstavcem. Oslovili  jsme restaurátora, kamenosochaře pana
Tesáka, který navrhne řešení opravy vč. cenové kalkulace restaurátorských prací.

Diskuze:
*** Není možný přesun křížku třeba na konec FIT stezky, aby to nebylo tak daleko?
*** Souhlasím, nikdo tam nechodí.
*** Pokud to půjde, přesuneme křížek, souhlasíme s tím.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  záměr Obce Hněvotín opravit  značně poškozený litinový kříž
s kamenným podstavcem na pozemku p. č. 1035/4 v majetku obce, který se nachází v katastru obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 20

Hněvotín.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5Z/2023 bylo schváleno.

c. Úprava konstrukce krovů na přečerpávací stanici

Bod jednání přednesl předseda pro výstavbu Doc. JUDr. Ondřej Svaček, LLM. PhD.
Cestou manažerské společnosti, se kterou obec v minulosti uzavřela smlouvu, byla podána žádost o dotace pro
výstavbu FVE jejichž součástí  je  i  nutná stavební  úprava konstrukce krovů na přečerpávací  stanici.  Pro
stavební úpravy střešní konstrukce oslovíme tři společnosti pro zmíněné stavební práce a komise pro zadávání
veřejných zakázek předloží  starostovi  vítěznou společnost  a  následně na 6.  zasedání  zastupitelstva  obce
k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou podpisu smlouvy bude přidělení dotace pro výstavbu tří FVE.

Diskuze:
*** Jen pro info, bude se měnit ráz střechy. Momentálně je tam sedlová střecha a bude

tam pultová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  výběrové  řízení  vyhlášením  výzvy  k  podání  nabídky
zakázky malého rozsahu pro úpravu střešní konstrukce na přečerpávací stanici pro umístění FVE. Komise
pro  zadávání  veřejných  zakázek  předloží  starostovi  vítěznou  společnost  a  následně  na  6.  zasedání
zastupitelstva obce k podpisu smlouvy o dílo. Podmínkou podpisu smlouvy bude přidělení dotace pro
výstavbu tří FVE.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5Z/2023 bylo schváleno.

d. Nákup zahradního domku pro MŠ Hněvotín

Bod jednání přednesla předsedkyně pro školství Mgr. Iveta Šutová
Vedení Základní a Mateřské školy Hněvotín požádali o zakoupení zahradního domku pro uskladnění hraček a
zahradních potřeb. Původní zahradní domek věnovali MŠ rodiče dětí již před 15 lety a dnes svou kapacitou již
nedostačuje. Domek děti využívají i k různým hrám nebo divadelním představením. Pořizovací cena zahradního
domku o rozměrech 3,5 m x 3,5 m činí 180.000 Kč s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  zakoupení  zahradního  domku  o  rozměrech  3,5  m  x  3,5  m
za pořizovací  cena do 200.000 Kč s  DPH. Domek bude umístěn na zahradě MŠ a bude sloužit  pro
uskladnění hraček a zahradních potřeb a bude také využíván dětmi k různým hrám nebo divadelním
představením.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/5Z/2023 bylo schváleno.

e. Parkovací místa pro zaměstnance MŠ Hněvotín

Z důvodu nedostatku parkovacích míst v místní části Kout nemají zaměstnanci MŠ nebo i rodiče dětí možnost
bezpečně parkovat v blízkosti  MŠ. Z těchto uvedených důvodů vybudujeme na pozemku p. č. 213/9 v majetku
obce za pomocí zatravňovacích dlaždic šest parkovacích míst  podél inlinové dráhy u zděného plotu farní
zahrady. Parkovací místa budou dopravním značením vyhrazena pouze pro zaměstnance MŠ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 20

Diskuze:
*** Před školou je několik míst pro podélné stání. Jakmile tam povolíte vjezd a výjezd

šesti vozidlům, tak zrušíte to, co jsme vybudovali. Je to plocha pro děti, kde můžou
volně jezdit na bruslích, koloběžkách atd.

*** To má být pro děti a ne pro auta. K čemu ten kout potom bude, když ho zrušíte?
*** Já mám názor jinej.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí záměr obce vybudovat na pozemku p. č. 213/9 v majetku
obce za pomocí zatravňovacích dlaždic šest parkovacích míst podél inlinové dráhy u zděného plotu farní
zahrady  v  místní  části  Kout.  Parkovací  místa  budou  dopravním  značením  vyhrazena  pouze  pro
zaměstnance MŠ. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

f. Skateparkové prvky do sportovního areálu

Bod jednání přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová
Na 4. zasedání zastupitelé podpořili ve sportovním areálu výstavbu zpevněné plochy pro skateparkové prvky
určené pro děti do 15 let. Oslovili jsem jednu ze společností, která se zabývá výrobou těchto ramp, a ta navrhla
komplexní řešení tohoto sportoviště. S ohledem na vysokou cenu celkové soustavy ramp navrhujeme budovat
systém postupně.
V příštím roce se pokusíme pro stavby celkové sestavy získat dotaci z MMR.

Diskuze:
*** Doufám, že to bude co nejdál od domů, kvůli hlučnosti. Kde to bude umístěno?
*** Buď jak je brána a lanová dráha, ale tam je pěkná tráva a byla by škoda ničit trávu a

rušit lanovou dráhu, nebo vzadu u kontejneru.
*** Kvůli hluku, se odstraňovala lavička u Floriánka, lidi tam dělali bordel. Budou tam

starší děcka chlastat a dělat bordel.
*** Co teda navrhujete?
*** Já jenom říkám.
*** Říkáte, ale zkuste návrh.
*** *** popřemýšlí.
*** Všechno cpete do sportovního areálu. U farské zahrady je plácek. Může to být místo

parkování pro učitelky.
*** Ve sportovním areále by to bylo lepší, protože ve středu obce by měl být klid, když je

tam kostek a DPS. Hřiště se bude lépe kontrolovat.
*** Můžeme dát  kamery  na  svůj  majetek,  což  sportovní  areál  je.  Můžeme to  takto

kontrolovat.
Rozvinula se debata.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy o dílo s firmou JF/C Construction s.r.o. Stupkova
952/18, IČ: 08639884, za cenu do 300.000 Kč. s DPH vč. příslušného rozpočtového opatření pro nákup
skateparkového systému. S ohledem na vysokou cenu celkové skateparkového systému ramp se bude
budovat  nové  sportoviště  postupně.  Prvním  nákupem  základní  sestavy  sportoviště,  bude  Varianta
STANDARTNÍ  SKATEPARK dle  předložené  nabídky.  V  případě  vypsání  dotačního  titulu  požádá  obec
o dotace z MMR.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/5Z/2023 bylo schváleno.

g. Projektová dokumentace pro Cyklostezku Hněvotín - Topolany



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 20

Na  4.zasedání  zastupitelstvo  podpořilo  nákup  pozemků  pro  výstavbu  Cyklostezky  Hněvotín  -  Topolany.
S ohledem na náročnost přípravy stavby navrhujeme oslovit tři  projekční kanceláře pro získaní cenových
nabídek projektové dokumentace stavby. Následně zahájíme společně s komisí pro místní část Olomouc -
Topolany jednání s Magistrátem města Olomouc o podmínkách partnerské smlouvy pro výstavbu cyklostezky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje oslovení projekčních kanceláří pro získání cenové nabídky pro
vypracování  projektové  dokumentace  stavby  Cyklostezky  Hněvotín  -  Topolany  a  zahájení  jednání
s Magistrátem města Olomouc o podmínkách partnerské smlouvy pro výstavbu Cyklostezky Hněvotín -
Topolany.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/5Z/2023 bylo schváleno.

h. Posílení vodovodního systému s vodojemem

Bod jednání přednesl předseda pro výstavbu Doc. JUDr. Ondřej Svaček, LLM. PhD.
Pro zajištění  konstantního tlaku vodovodního systému a dostatečné denní  zásoby vody pro potřeby obce
navrhujeme  vybudování  podzemních  zásobníků  vody  o  kapacitě  cca  400  m3.  Nejvhodnější  místo  pro
tzv. vodojem je na nejvyšším místě v obci tzn. místní části Malý Klupoř na pozemcích p. č. 502/63 a 502/64
o výměře 256 m2 v majetku obce. Oslovíme projekční kancelář pro vypracování projektové dokumentace stavby
vodojemu s příslušenstvím.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje záměr obce pro výstavbu vodojemu s příslušenstvím na pozemcích
p.  č.  502/63 a 502/64 v majetku obce Hněvotín v místní  části  Malý Klupoř.  Dále oslovení  projekční
kanceláře k podpisu příkazní smlouvy s nejvýhodnější nabídkou pro vypracování projektové dokumentace
vodoprávní stavby vodojemu s příslušenstvím.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/5Z/2023 bylo schváleno.

i. Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě Hněvotín

Z důvodů netransparentně zadané zakázky ze  srpna roku 2022 pro stavbu "Zvýšení  přenosové kapacity
vodovodní sítě Hněvotín", navrhujeme na základě doporučení auditorské zprávy ze dne 11. 4. 2023 vyhlášení
veřejné soutěže, výběrového řízení  na zakázku malého rozsahu pro dokončení výše uvedené stavby. Oslovíme
tři  společnosti  a  komise  pro  zadávání  veřejných  zakázek  předloží  starostovi  nejvýhodnější  nabídku  pro
dokončení stavby s následným předložením zastupitelstvu na 6. zasedání k podpisu smlouvy o dílo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje výběrové řízení na zakázku malého rozsahu pro dokončení stavby
"Zvýšení přenosové kapacity vodovodní sítě Hněvotín". Komise pro zadávání veřejných zakázek osloví tři
společnosti a předloží starostovi nejvýhodnější nabídku pro dokončení stavby s následným předložením
zastupitelstvu na 6. zasedání k podpisu smlouvy o dílo.   

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 18/5Z/2023 bylo schváleno.

9. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 20

a. Obecně závazné vyhlášky
blok a-1

Na 4.zasedání zastupitelstva obce jsme schválili Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023, kterou se stanovují
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Hněvotín. Dále jsme schválili vyhlášku č. 5/2023,
o nočním klidu. Tyto vyhlášky byly řádně vyhlášeny ve Sbírce právních předpisů územních samosprávních
celků. Ministerstvo vnitra České republiky - odbor veřejné správy, dozoru a kontroly na základě aktuálního
nálezu Ústavního soudu ze dne 14. března 2023 shledalo tyto vyhlášky v rozporu se zákonem. Z těchto důvodů 
Obec Hněvotín vydává Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují některé obecné závazné vyhlášky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušují  některé obecně
závazné vyhlášky Obce Hněvotín.
1) Obecně závaznou vyhláškou obce, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
v obci Hněvotín, ze dne 11. 4. 2023
2) Obecně závaznou vyhlášku obce, o nočním klidu, ze dne 11. 4. 2023
3) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, Požární řád, ze dne 21. 8. 2012
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti  počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení
 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19a/5Z/2023 bylo schváleno.

blok a-2

Obec Hněvotín měla platný Požární řád od 21. 8. 2012 jako Obecně závaznou vyhlášku. Tato byla předchozím
bodem na doporučení Ministerstva vnitra zrušena. Z těchto důvodů předkládáme na základě § 29 odst.1 písm.
o) bod 1 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, nový Požární  řád a Řád
ohlašovny požáru jako interní předpis Obce Hněvotín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Požární  řád  a  Řád  ohlašovny  požáru  obce  Hněvotín
na základě § 29 odst.1 písm. o) bod 1 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších
předpisů. Požární řád a Řád ohlašovny požáru nabývá účinnost počátkem patnáctého dne následujícího
po dni jejího schválení.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19b/5Z/2023 bylo schváleno.

b. Pokračující výstavba v obci

Bod jednání přednesl předseda výboru pro výstavbu Doc. JUDr. Ondřej Svaček, LLM. PhD.
- Dokončujeme opravu bytu v DPS - malířské práce a montáž kuchyňské linky
- Dokončena stavba vč. čerpacích zkoušek vrtu HVH2
- Dokončena rozsáhlá oprava vodovodního řadu v délce 50 m vč. přípojky f. Jaš
- Dokončená oprava komunikace v ul. Hřbitovní (odfrézování krajnice a výtluků vč. pokládky nového živičného
povrchu)
- Pokračují stavební práce na opravě prostor pro sdružení BERUŠKA
- Instalace monitorovacího zařízení pro sběrný dvůr u f. Müller a pro Výrovku MS Blata v hněvotínských
skalách
- Dokončují se práce na výměně vodoměrů v rodinných domech

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o pokračující výstavbě v obci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 20

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c. Kulturní a společenské akce

Bod jednání přednesla místostarostka Mgr. Lucie Přikrylová

Od 4.zasedání dne 11. 4. jsme uskutečnili:
- Den Země - společně se ZŠ a MŠ Hněvotín
- Jarní setkání seniorů
- Slet čarodějnic na pozemku ZŠ
- Stavění máje - SDH Hněvotín
- Uctění památky obětí II. sv. války s občany obce
- Přivítání šesti hněvotínských občánků
- Výlet s MS ČČK do Litomyšle
- Pohár starostů na místním sportovním hřišti
- Kácení máje u hasičské zbrojnice
  Připravujeme:
- 16. 6. Zahradní slavnost MŠ Hněvotín
- 23. 6. Letní kino Provázek na místním hřišti
- 28. 6. Slavnostní rozloučení s absolventy 9 tř.
- 10 - 14. 7. Příměstský tábor dětí - I. turnus -ZŠ
- 17 - 21. 7. Příměstský tábor dětí - II. turnus - ZŠ
- 5. 8. - 12. 8. Pobytový tábor spolku ProVás Hněvotín
- 14 - 18. 8. Příměstský tábor pro předškoláky
- 19. 8. Výlet vláčkem na Velký Kosíř
- 22. 8. 6. Zasedání zastupitelstva
- 26. 8. Posezení u zbrojnice s ochutnávkou piva
- 4. 9. Slavnostní zahájení školního roku
- 2. 9. Olympiáda na místním hřišti
- 9. 9. Gulášování místních občanů u hasičské zbrojnice 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturních a společenských akcích.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

d. Revokace usnesení

Zastupitelé schválili na 4. zasedání dne 11. 4. 2023 usnesením 9a/4Z/2023 podpis kupní smlouvy mezi Obcí
Hněvotín na jedné straně, manželi ***, a manželi ***, na straně druhé, pro odkoupení pozemku p. č. 346/101
o výměře 1837 m2 odděleného z pozemku p. č. 346/1, dle GP č. 322-89a/2019 za kupní cenu 400 Kč/m2  a
příslušného rozpočtového opatření.
Spolumajitelé pozemku p. č. 346/1 požadují bezúplatnou směnu odděleného pozemku p. č. 346/101 o výměře
1837 m2 za pozemek shodných rozměrů v k. ú Hněvotín v majetku obce Hněvotín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín revokuje  Usnesení  č.  9a/4Z/2023 pro podpis kupní  smlouvy mezi  Obcí
Hněvotín  na  jedné  straně,  manželi  ***,  a  manželi  ***,  na  straně  druhé,  pro  odkoupení  pozemku p.
č. 346/101 o výměře 1837 m2 za prodejní cenu 400 Kč/m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/5Z/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 20

e. Přezkoumání Hospodaření obce za rok 2023

Bod jednání přednese místostarosta Ing. Jaromír Sleha
V souladu s § 42 odst. 1 .zákona č. 128/200Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů s § 4 odst. 1 zákona
č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,
ve znění pozdějších předpisů, jsme požádali Krajský úřad Olomouckého kraje oddělení kontroly, Jeremenkova
40a, o přezkoumání hospodaření Obce Hněvotín za kalendářní rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  bere  na  vědomí  informaci  o  zaslání  objednávky  Krajskému  úřadu
Olomouckého kraje,  oddělení  kontroly,  Jeremenkova 40a,  o  přezkoumání  hospodaření  Obce Hněvotín
za kalendářní rok 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Smlouvy obce a dodatky ke smlouvám

a. Smlouva s vítěznou firmou pro Cyklostezku Hněvotín - Lutín

Prostřednictvím  dotačního  managmentu  byla  dne  20.  3.  2023  v  15.00  hod.  vyhlášena  veřejná  soutěž
elektronickým systémem. Do stanoveného termínu výzvy pro podání nabídek dne 6. 4. 2023 v 15.00 hod.
se řádně přihlásilo sedm společností. Starosta obce jmenoval členy komise pro zadávání veřejných zakázek
Ing.  Iva Černého,  Ing.  Radka Lepaře a Doc.  JUDr.  Ondřeje Svačka,  LLM. PhD. Zadání  nejlépe vyhovělo
společenství firem MI Roads, a.s., IČ: 173 31 099, Koželužská 2450/4 PRAHA + B E S s.r.o., IČ: 437 92 553,
Sukova 625 Benešov, za celkovou nabídnutou cenu díla 12.745 625 Kč bez DPH. Navrhujeme podpis smlouvy
o dílo s vítěznou výše uvedenou firmou až po uplynutí 15-ti denní odvolací lhůty ostatních zúčastněných firem
výběrového řízení stavby Cyklostezka Hněvotín - Lutín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo na realizaci investiční akce "Cyklostezka
Hněvotín  -  Lutín"  mezi  vybraným  dodavatelem,  který  podal  ekonomicky  nejvýhodnější  nabídku,
tj. společnosti MI Roads a.s., IČ: 173 31 099, se sídlem Koželužská 2450/4 PRAHA + B E S s.r.o., IČ:
437 92 553, se sídlem Sukova 625 Benešov, a obcí Hněvotín. Cena za realizaci činí 12.745 625 Kč. bez
DPH. V případě neposkytnutí součinnosti pro uzavření smlouvy o dílo vybraným dodavatelem schvaluje
zastupitelstvo  obce  Hněvotín  uzavření  smlouvy  o  dílo  s  dodavatelem dalším v  pořadí  dle  hodnocení
nabídek. Smlouva bude uzavřena po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele
za předpokladu, že nebude žádná námitka podána.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/5Z/2023 bylo schváleno.

b. Smlouva o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o.

Smlouva č. 57057_1/VB o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940/96 Kliše, IČ:
27295567,  zastoupena GasNet  Služby,  s.r.o.,  Plynárenská 499/1 Zábrdovice Brno,  IČ:  27935311,  dle  GP
1447-51/2023  za  jednorázovou  úplatu  1.000  Kč  pro  služebný  pozemek  p.  č.  993/124  v  majetku  obce,
zapsaný na LV č.10001 v k. ú. Hněvotín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy č. 57057_1/VB o zřízení věcného břemene pro
GasNet,  s.r.o.,  se  sídlem  Klišská  940/96  Kliše,  IČ:  27295567,  zastoupena  GasNet  Služby,  s.r.o.,
Plynárenská 499/1 Zábrdovice Brno, IČ: 27935311, dle GP 1447-51/2023 za jednorázovou úplatu 1.000 Kč
pro služebný pozemek p. č. 993/124 v majetku obce, zapsaný na LV č.10001 v k. ú. Hněvotín.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 20

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/5Z/2023 bylo schváleno.

c. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s.

Smlouva Obce Hněvotín č.  IV-12-8025662 o smlouvě budoucí  na stavbu Hněvotín p.  č.927/55,  kNN pro
ČEZ Distribuce, a.s.,  Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8, zastoupená spol. TRABBAU a.s.,  IČ:28582675,
Lublaňská 1002/9 Praha 2-Vinohrady,  pro věcné břemeno pozemku p.  č.  927/42 v majetku obce v k.  ú.
Hněvotín za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH pro Obec Hněvotín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje  smlouvu Obce Hněvotín č. IV-12-8025662 o smlouvě budoucí
na stavbu Hněvotín p. č.927/55, kNN pro ČEZ Distribuce, a.s.,  Děčín IV - Podmolky, Teplická 874/8,
zastoupená spol. TRABBAU a.s., IČ:28582675, Lublaňská 1002/9 Praha 2-Vinohrady, pro věcné břemeno
pozemku p. č. 927/42 v majetku obce v k. ú. Hněvotín za jednorázovou úplatu 2.000 Kč bez DPH pro Obec
Hněvotín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/5Z/2023 bylo schváleno.

d. Dodatek ke Smlouvě o pronájmu pozemků zemědělskému družstvu

Bod jednání přednesl místostarosta Ing. Jaromír Sleha
Zastupitelstvo obce na 12. zasedání dne 18. 8. 2020 v Usnesení B/2/2020 vypovědělo smlouvu o pronájmů
pozemků podepsanou ze dne 16. 10. 2009 mezi Obcí Hněvotín a Zemědělským družstvem Hněvotín  s tříletou
výpovědní lhůtou, která započala 1. 10. 2020. Navrhujeme podepsat dodatek ke smlouvě o pronájmu pozemků
ze dne 16.  10.  2009,  který  by  upravil  výši  nájemného za  ornou půdu pronajatých pozemků vč.  úpravy
pronajatých pozemků v majetku Obce Hněvotín. V případě podpisu dodatku ke smlouvě  zastupitelstvo na 6.
zasedání dne 22.  8.  2023 bude revokovat usnesení  č.  B/2/2020 o výpovědi  z  pronájmu pozemků ze dne
18. 8. 2020.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  dodatku  ke  smlouvě  o  pronájmu  pozemků  ze  dne
16.  10.  2009.  Dodatek  smlouvy  upraví  cenu  nájemného  za  ornou  půdu  a  upřesní  pronajaté
pozemky v majetku obce, které zůstanou v pronájmu Zemědělskému družstvu Hněvotín a které pozemky si
Obec Hněvotín pro následující nájemní období již ponechá pro vlastní užívání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/5Z/2023 bylo schváleno.

e. Příkazní smlouva TDI - Cyklostezka

Pro zajištění technického dozoru investora při stavbě Cyklostezky Hněvotín - Lutín jsme oslovili tři stavební
dozory, kteří mají patřičná oprávnění dozorovat liniové stavby vč. stavby lávky. Komise pro zadávání veřejných
zakázek  vybrala  nejvýhodnější  nabídku  a  předložila  ji  starostovi  obce.  Bylo  navrženo  podepsat  příkazní
smlouvu s  panem Ladislavem Lattou,  IČ:  64953734,  bytem Lazecká 536/19 Olomouc,  za konečnou cenu
do 345.000 Kč (není plátce DPH).
Součástí sedmiměsíční smlouvy jsou mimo jiné i dvě základní kontroly za týden na stavbě a každých čtrnáct
dnů velký kontrolní den.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 20

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  příkazní  smlouvy  s  panem  Ladislavem
Lattou, bytem Lazecká 536/19 Olomouc, IČ: 64953734, vč. rozpočtového opatření pro technický dozor
investora stavby Cyklostezka Hněvotín - Lutín za celkovou cenu do 345 .000 Kč. Součástí sedmiměsíční
smlouvy jsou mimo jiné i dvě základní kontroly za týden na stavbě a každých čtrnáct dnů velký kontrolní
den stavby.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/5Z/2023 bylo schváleno.

f. Příkazní smlouva BOZP - Cyklostezka

Pro zajištění dohledu v oboru  BOZP na stavbě Cyklostezka Hněvotín - Lutín, jsme oslovili  tři specialisty
na dohled pro dodržování BOZP předpisů na uvedené stavbě a navrhujeme podepsat příkazní smlouvu s paní
Ing. Věrou Bláhovou, která je odborně způsobilá v prevenci rizik a požární ochraně, koordinátorkou BOZP
na staveništi a zpracovává i dokumentaci BOZP a PO za celkovou cenu do 60.000 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis příkazní smlouvy vč. příslušného rozpočtového opatření
s paní Ing. Věrou Bláhovou za celkovou cenu do 60.000 Kč bez DPH pro zajištění dohledu v oboru  BOZP
na stavbě Cyklostezka Hněvotín - Lutín po dobu sedmi měsíců vč. zpracování příslušných dokumentů BOZP
pro investora, aj. úkony s činnosti spojené.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/5Z/2023 bylo schváleno.

g. Smluvní předpis záloh pro dodávku pitné vody občanům

Bod jednání přednesl místostarosta Ing. Jaromír Sleha
Pro občany obce Hněvotín jsou připraveny k podpisu nové smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních
vod s možností zálohových plateb dle uvedeného předpisu pro každou domácnost individuálně určené.
Obec v závislosti na průměrném ročním odběru vody každé domácnosti navrhne výši měsíčních záloh a tento
předloží odběrateli. Občan má možnost si samostatně dle svého uvážení výši záloh upravit, a to pouze jednou
za rok. V případě, že občan neupraví výši záloh do uvedeného termínu, bude ve smlouvě uvedena měsíční
zálohová částka, kterou navrhla Obec Hněvotín. Vyúčtování vodného a stočného bude provedeno jednou ročně.
Z vyúčtování se následně bude odvíjet víše záloh na další rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o připravovaných smlouvách o dodávce pitné vody a
odvádění  odpadních  vod  od  občanů  a  firem  v  obci  Hněvotín  s  možností  zálohových  plateb  dle
individuálního předpisu plateb, které určí Obec Hněvotín.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Dotace

a. Poskytnutá dotace z Olomouckého kraje

Na základě žádosti Obce Hněvotín o dotace u Olomouckého kraje pro dofinancování uznatelných nákladů pro
stavbu  Cyklostezky  Hněvotín  -  Lutín,  byla  naší  obci  přidělena  dotace  z  Olomouckého  kraje  ve  výši
2.436 761,79 Kč. Dotaci jsme povinni použít pouze na stavební a ostatní práce související s realizací stavby, a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 20

to nejpozději do 31. 12. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  Obce  Hněvotín  a  příslušného  rozpočtového
opatření o poskytnutí dotace č. 2023/02284/ODSH/DSM s Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, IČ:
6060946, pro přijetí dotace v max. výši 2.436 761,79 Kč, která se použije pouze na stavební a ostatní práce
související s realizací stavby a to nejpozději do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/5Z/2023 bylo schváleno.

b. Poskytnutá dotace pro ZŠ Hněvotín z MŠMT

Bod jednání přednesla předsedkyně pro školství Mgr. Iveta Šutová
Základní a Mateřská škola Hněvotín obdržela dotaci z MŠMT z operačního programu Jan Amos Komenský
v celkové výši 2.210 757 Kč na dva roky do 31. 7. 2025. Dotace je tzv. "průtoková" tzn. že bude zaslána
na bankovní účet zřizovatele vedený u ČNB a tato bude následně přeposlána na bankovní účet Základní a
Mateřské školy Hněvotín. Dotaci s názvem projektu "Šablony I." pro ZŠ a MŠ Hněvotín je určena mimo jiné i ke
zvyšování kvality, inkluzivity, zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělání aj.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje přijetí dotace určené pro Základní a Mateřskou školu Hněvotín,
kterou obdržela z MŠMT z operačního programu Jan Amos Komenský v celkové výši 2.210 757 Kč s
následným připsáním na bankovní účet.
Dotaci s názvem projektu "Šablony I." pro ZŠ a MŠ Hněvotín je určena mimo jiné i ke zvyšování kvality,
inkluzivity, zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělání aj.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/5Z/2023 bylo schváleno.

c. Podaná žádost u SFŽP o dotaci pro tři FVE

Prostřednictvím dotačního managmentu jsme podali žádost o dotaci u SFŽP pro výstavbu tří FVE na budovy
v majetku obce. Dotace byla dne 29. 5. 2023 akceptována a v nejbližších dnech nám bude zasláno rozhodnutí
o přidělení dotace 59% z uznatelných nákladů stavby FVE v předpokládané max. výši 2 950 699 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy vč. příslušného rozpočtového opatření pro
výstavbu tří FVE na budovách v majetku Obce Hněvotín s realizací staveb do 30. 6. 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/5Z/2023 bylo schváleno.

d. Podaná žádost u MMR o dotaci na opravu budovy MŠ Hněvotín

Prostřednictvím dotačního managmentu jsme podali žádost o neinvestiční dotaci u MMR pro opravu budovy
MŠ v celkové výši dotace 8.115 548 Kč. Jedná se o výměnu krytiny, hromosvodu, poškozených a napadených
trámů živými organizmy, výměnu oken a celkové opravy fasády budovy vč. výměny venkovních parapetů.
Předpokládané náklady na opravu budovy očekáváme 11 mil. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy vč. příslušného rozpočtového opatření pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 20

opravu budovy MŠ Hněvotín. Přepokládaná realizace opravy - březen - srpen 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/5Z/2023 bylo schváleno.

e. Žádost o dotaci u SFŽP pro napojení vrtu HVH2 s výstavbou vodovodu

Bod jednání přednesl předseda pro výstavbu Doc. JUDr. Ondřej Svaček, LLM. PhD.
V minulém týdnu byly ukončeny čerpací zkoušky na novém vrtu HVH2 v západní části obce. Dle závěrečné
zprávy realizační firmy je přítok vody dostatečný pro jeho napojení na vodovodní řád obce. Z těchto důvodů
jsme oslovili pana Ing. Švece, který je oprávněn projektovat vodohospodářské stavby, se žádostí o vypracování
studie pro stavbu vodárny s napojením vrtu HVH2 na vodovodní systém obce. Navrhujeme podat žádost
o dotace u SFŽP pro stavbu vodárny, napojení vrtu a stavbu vodovodního řadu v místě. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje prostřednictvím dotačního managmentu podat žádost o dotaci
u SFŽP pro stavbu vodárny vč. napojení vrtu HVH2 na vodovodní řád a prodloužení vodovodu k místu
vrtu na základě vypracované studie pro tuto akci.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 31/5Z/2023 bylo schváleno.

12. Diskuse

Diskuze:
*** Mohli  by  zaměstnanci  obce  projít  značky?  Některé  jsou  zakryté.  Mohla  by

se vypracovat dopravní obslužnost kolem hřbitova? Je tam nedostatečné značení a lidi
tam jezdí po chodníku.

*** Souhlasím, zadáme. Minule jsem navrhoval, aby tam byla jednosměrka. Cestu jsme
rozšířili a na značkách budeme pracovat.

Rozvinula se debata.
*** Mám návrh stavební úpravy zatáčky. Místo dopravního značení by se mohla zatáčka

stavebně upravit tak, aby se tam náklaďák nevešel/nevytočil.
*** Můžeme zjistit, ale je to komunikace Olomouckého kraje. Zkusíme něco vymyslet.
Rozvinula se debata.
*** Jak brigádníci sekali trávu na zámkové a spojovací, tak to, co se tam dělo je hrůza.

Špatně to posekali a tráva tam pořád leží, nikdo ji neuklidil. U patníků to začali asi
stříkat roundupem a nepamatuju, že by to někdy bylo v tak hrozným stavu.

*** Jiná doba.
*** Dřív se to sekalo traktůrkem a teď je to škaredý.
*** Hodně teď pršelo, zaměstnanci pořád sekají a tyto části jsem dal brigádníkům. Na to,

jestli je to škaredý, má každej člověk jinej názor. Ale podívám se tam na to.
*** Koše (dešťové) jsou na zámkové úplně plné, chtělo by to vyčistit.
*** Zavoláme Sezako, ještě se to nestihlo vyčistit.
*** Jak je směna s Dofkama, tak z té polní cesty se neubírá?
*** Polní cesta je zaoraná, takže nejde vidět a nikdo ji neužívá.
*** Jak se bude opravovat školka, bude se i zateplovat?
*** Nebude, jinak bychom nedostali dotace.
*** Na chodníku u zrcadla, jak je Lutínská, je hodně vysoká tráva, může se to posekat?
*** Zítra tam pošlu brigádníka, ať to poseká.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 20

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Projednání rozpočtových opatření

a. RO č. 5/2023 - v pravomoci starosty

Bod jednání přednesl předseda finančního výboru Ing. Libor Blaťák
V pravomoci starosty ,bylo přijato rozpočtové opatření č. 5/2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b. RO č. 6/2023

Bod jednání přednesl předseda finančního výboru Ing. Libor Blaťák
Rozpočtové opatření č. 6/2023 na přesun finančních prostředků ve výši 10.132 500 Kč na financování stavby
Cyklostezka Hněvotín - Lutín, nákup pozemků pro Cyklostezku Hněvotín - Topolany, přípravu výstavby FVE
na budovách obce a na neinvestiční příspěvky obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 na přesun finančních prostředků
ve výši 10.132 500 Kč na financování stavby Cyklostezka Hněvotín - Lutín, nákup pozemků pro Cyklostezku
Hněvotín - Topolany, přípravu výstavby FVE na budovách obce a na neinvestiční příspěvky obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/5Z/2023 bylo schváleno.

14. Závěr

Na závěr se starosta se všemi rozloučil a poděkoval přítomným za účast.

Ověřovatelé: Ing. Libor Blaťák   ............................................................
 

Ing. Jaromír Sleha   ............................................................
 
Starosta Petr Niessner   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 7. 6. 2023


